Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       2014 г.                           г. Грозный                                          №

Об установлении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг

          В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года                  № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

2. Определить Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики уполномоченным органом по утверждению тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики                       А.А. Магомадова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Правительства

    Чеченской Республики                                                      Р.С.-Х. Эдельгериев
	Согласовано:

Руководитель Администрации Главы и

Правительства Чеченской Республики

__________________   М.Х. Даудов

____________________________________________________________
	Проект вносит:
	Министр труда, занятости и
социального развития
Чеченской Республики

                                                                                                         __________________  М.И. Ахмадов

	Проект визируют:
	Заместитель Председателя

Правительства

Чеченской Республики

_________________  А.А. Магомадов

	Министр финансов

Чеченской Республики

_____________    У.А-А. Рассуханов

	 Директор правового департамента

Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
                                                           __________________   Г.Э. Берсункаев

Утвержден

Постановлением Правительства

Чеченской Республики

от________2014г.  №_______

ПОРЯДОК

утверждения  тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг
1. Настоящий Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее – Порядок) определяет процедуру утверждения тарифов на социальные услуги, входящие в Перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Чеченской Республике (далее – Перечень социальных услуг).
2. Тарифы на социальные услуги  (далее – тарифы) формируются Министерством труда, занятости и социального развития Чеченской Республики (далее – Уполномоченный орган) на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

Уполномоченный орган ежегодно, до 1 октября, рассчитывает тарифы с учетом Методических рекомендаций по расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг, утвержденных правовым актом Правительства  Российской Федерации.

Расчет производится по каждой социальной услуге, входящей в Перечень социальных услуг, и зависит от форм социального обслуживания, в том числе предоставляемых на платной основе, в зависимости от типа и вида поставщика социальных услуг.

3. Тарифы утверждаются Уполномоченным органом ежегодно, в срок             до 1 ноября, предшествующего планируемому периоду, и являются обязательными к применению для всех поставщиков социальных услуг в Чеченской Республике.

4. Подушевые нормативы на социальные услуги устанавливаются в  зависимости от форм социального обслуживания и видов социальных услуг:

         в расчете на одно койко-мест в день - для поставщиков социальных услуг, осуществляющих стационарное социальное обслуживание;

         в расчете на одно койко-мест в день – для поставщиков социальных услуг, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание;

         в расчете на одного жителя, проживающего на обслуживаемой территории, в год – для поставщиков социальных услуг, осуществляющих социальное обслуживание на дому.
5. При изменении подушевых нормативов финансирования социальных услуг и введении новых видов социальных услуг,  тарифы подлежат пересмотру и утверждению в установленном порядке в течение 30 календарных дней, со дня вступления в силу соответствующего нормативного правового акта.